
Verkehrshinweise

Spremberg, Stieglitzweg 
Spremberg, Zedlitzstraße 
Spremberg Busbahnhof 3B
Spremberg, Muskauer Straße 
Spremberg, Oberförsterei 
Graustein, Weg zum Umspannwerk 
Graustein, Gasthaus 
Schönheide, Gasthaus 
Lieskau, Schloß 
Horlitza, Dorf 
Horlitza, Grubenteiche 
Kreuzgung, Friedrichshain-Groß Düben 
Friedrichshain, Wendeschleife 
Friedrichshain, Bahnhof 
Döbern, Spremberger Straße 
Döbern, Deutsches Haus 2

ab

an

-
-

04:30
04:33
04:34
04:39
04:40
04:42
04:45

|
04:49
04:50
04:53
04:54
04:56
04:59

-
-

05:15
05:18
05:19
05:24
05:25
05:27
05:30

|
05:34
05:35
05:38
05:39
05:41
05:44

-
-

06:30
06:33
06:34
06:39
06:40
06:42
06:45

|
06:49
06:50
06:53
06:54
06:56
06:59

Alle 60
Min.

-
-

12:30
12:33
12:34
12:39
12:40
12:42
12:45

|
12:49
12:50
12:53
12:54
12:56
12:59

)

13:25
13:30

|
|
|
|
|

13:42
13:45

-
-
-
-
-
-
-

-
-

13:30
13:33
13:34
13:39
13:40
13:42
13:45

) 13:47
13:49
13:50
13:53
13:54
13:56
13:59

)

14:25
14:30

|
|
|
|
|

14:42
14:45

-
-
-
-
-
-
-

-
-

14:30
14:33
14:34
14:39
14:40
14:42
14:45

) 14:47
14:49
14:50
14:53
14:54
14:56
14:59

)

15:25
15:30

|
|
|
|
|

15:42
15:45

-
-
-
-
-
-
-

-
-

15:30
15:33
15:34
15:39
15:40
15:42
15:45

) 15:47
15:49
15:50
15:53
15:54
15:56
15:59

-
-

16:30
16:33
16:34
16:39
16:40
16:42
16:45

|
16:49
16:50
16:53
16:54
16:56
16:59

Montag bis Freitag

Verkehrshinweise

Spremberg Busbahnhof 3B
Spremberg, Muskauer Straße 
Spremberg, Oberförsterei 
Graustein, Weg zum Umspannwerk 
Graustein, Gasthaus 
Schönheide, Gasthaus 
Reuthen 
Lieskau, Schloß 
Horlitza, Grubenteiche 
Kreuzgung, Friedrichshain-Groß Düben 
Friedrichshain, Wendeschleife 
Friedrichshain, Bahnhof 
Döbern, Spremberger Straße 
Döbern, Deutsches Haus 2

ab

an

17:30
17:33
17:34
17:39
17:40
17:42
17:46

|
17:49
17:50
17:53
17:54
17:56
17:59

18:30
18:33
18:34
18:39
18:40
18:42

|
18:45
18:49
18:50
18:53
18:54
18:56
18:59

Montag bis Freitag

)

10:30
10:33
10:34
10:39
10:40
10:42

|
10:45
10:49
10:50
10:53
10:54
10:56
10:59

)

13:30
13:33
13:34
13:39
13:40
13:42

|
13:45
13:49
13:50
13:53
13:54
13:56
13:59

)

15:30
15:33
15:34
15:39
15:40
15:42

|
15:45
15:49
15:50
15:53
15:54
15:56
15:59

Samstag, Sonntag, Feiertag

)  Anruf-Fahrt / Anmeldung unter " 0355 8662-0 bis 90 Minuten vor Abfahrt

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 879 Spremberg > Lieskau > Horlitza > Döbern

Gültig ab 02.03.2026



Verkehrshinweise

Döbern, Deutsches Haus 2
Döbern, Spremberger Straße 
Friedrichshain, Bahnhof 
Friedrichshain, Wendeschleife 
Kreuzgung, Friedrichshain-Groß Düben 
Horlitza, Grubenteiche 
Lieskau, Schloß 
Schönheide, Gasthaus 
Spremberg, Zedlitzstraße 
Spremberg, Stieglitzweg 
Graustein, Gasthaus 
Graustein, Weg zum Umspannwerk 
Spremberg, Oberförsterei 
Spremberg, Muskauer Straße 
Graustein, Schule 
Bloischdorf, Ortsmitte 
Hornow, Abzw Bohsdorf 
Wadelsdorf, Schule 
Bloischdorf, Kolonie 
Groß Luja, Gasthaus 
Weskow, Forster Landstr. 
Spremberg, Slamen Ziegelei 
Spremberg Bahnhof 
Spremberg, Schloßstraße 
Spremberg Busbahnhof 3B

ab

an

05:00
05:03
05:05
05:06
05:09
05:10
05:13
05:16

|
|

05:18
05:19
05:24
05:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

05:28

S

05:45
05:48
05:50
05:51
05:54
05:55
05:58
06:01

|
|
|
|
|
|

06:03
06:06

|
|
|

06:11
06:14
06:15
06:17
06:19
06:22

F

05:45
05:48
05:50
05:51
05:54
05:55
05:58
06:01

|
|
|
|
|
|

06:03
06:06
06:12
06:14
06:16
06:18
06:21
06:22
06:24
06:26
06:29

S

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

06:12
06:14
06:16
06:18
06:21
06:22
06:24
06:26
06:29

07:00
07:03
07:05
07:06
07:09
07:10
07:13
07:16

|
|

07:18
07:19
07:24
07:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:28

)

S

-
-
-
-
-
-

07:13
07:16
07:28
07:33

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

08:00
08:03
08:05
08:06
08:09
08:10
08:13
08:16

|
|

08:18
08:19
08:24
08:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:28

Alle 60
Min.

19:00
19:03
19:05
19:06
19:09
19:10
19:13
19:16

|
|

19:18
19:19
19:24
19:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

19:28

Montag bis Freitag

)

11:00
11:03
11:05
11:06
11:09
11:10
11:13
11:16

|
|

11:18
11:19
11:24
11:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

11:28

)

14:00
14:03
14:05
14:06
14:09
14:10
14:13
14:16

|
|

14:18
14:19
14:24
14:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:28

)

18:00
18:03
18:05
18:06
18:09
18:10
18:13
18:16

|
|

18:18
18:19
18:24
18:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

18:28

Samstag, Sonntag, Feiertag

S  nur an Schultagen
F  nur an Ferientagen
)   Anruf-Fahrt / Anmeldung unter " 0355 8662-0 bis 90 Minuten vor Abfahrt

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 879 Döbern > Horlitza > Lieskau > Spremberg

Gültig ab 02.03.2026


