



### Montag bis Freitag

#### Verkehrshinweise

<b>Spremberg, Stieglitzweg</b>	<b>ab</b>	-	-	-	-	<b>13:25</b>	-	<b>14:25</b>	-	<b>15:25</b>	-	-	
Spremberg, Zedlitzstraße		-	-	-	-	13:30	-	14:30	-	15:30	-	-	
<b>Spremberg Busbahnhof 3B</b>	<b>04:30</b>	<b>05:15</b>	<b>06:30</b>			<b>12:30</b>		<b>13:30</b>		<b>14:30</b>		<b>15:30</b>	<b>16:30</b>
Spremberg, Muskauer Straße	04:33	05:18	06:33			12:33		13:33		14:33		15:33	16:33
Spremberg, Oberförsterei	04:34	05:19	06:34			12:34		13:34		14:34		15:34	16:34
Graustein, Weg zum Umspannwerk	04:39	05:24	06:39			12:39		13:39		14:39		15:39	16:39
Graustein, Gasthaus	04:40	05:25	06:40			12:40		13:40		14:40		15:40	16:40
Schönheide, Gasthaus	04:42	05:27	06:42			12:42	13:42	13:42	14:42	14:42	15:42	15:42	16:42
Lieskau, Schloß	04:45	05:30	06:45	Alle 60		12:45	13:45	13:45	14:45	14:45	15:45	15:45	16:45
Horlitz, Dorf				Min.			-	13:47	-	14:47	-	15:47	
Horlitz, Grubenteiche	04:49	05:34	06:49			12:49	-	13:49	-	14:49	-	15:49	16:49
Kreuzung, Friedrichshain-Groß Düben	04:50	05:35	06:50			12:50	-	13:50	-	14:50	-	15:50	16:50
Friedrichshain, Wendeschleife	04:53	05:38	06:53			12:53	-	13:53	-	14:53	-	15:53	16:53
Friedrichshain, Bahnhof	04:54	05:39	06:54			12:54	-	13:54	-	14:54	-	15:54	16:54
Döbern, Spremberger Straße	04:56	05:41	06:56			12:56	-	13:56	-	14:56	-	15:56	16:56
<b>Döbern, Deutsches Haus 2</b>	<b>an</b>	<b>04:59</b>	<b>05:44</b>	<b>06:59</b>		<b>12:59</b>	-	<b>13:59</b>	-	<b>14:59</b>	-	<b>15:59</b>	<b>16:59</b>

### Montag bis Freitag

### Samstag, Sonntag, Feiertag

#### Verkehrshinweise

<b>Spremberg Busbahnhof 3B</b>	<b>ab</b>	<b>17:30</b>	<b>18:30</b>	<b>10:30</b>	<b>13:30</b>	<b>15:30</b>
Spremberg, Muskauer Straße		17:33	18:33	10:33	13:33	15:33
Spremberg, Oberförsterei		17:34	18:34	10:34	13:34	15:34
Graustein, Weg zum Umspannwerk		17:39	18:39	10:39	13:39	15:39
Graustein, Gasthaus		17:40	18:40	10:40	13:40	15:40
Schönheide, Gasthaus		17:42	18:42	10:42	13:42	15:42
Reuthen		17:46				
Lieskau, Schloß			18:45	10:45	13:45	15:45
Horlitz, Grubenteiche		17:49	18:49	10:49	13:49	15:49
Kreuzung, Friedrichshain-Groß Düben		17:50	18:50	10:50	13:50	15:50
Friedrichshain, Wendeschleife		17:53	18:53	10:53	13:53	15:53
Friedrichshain, Bahnhof		17:54	18:54	10:54	13:54	15:54
Döbern, Spremberger Straße		17:56	18:56	10:56	13:56	15:56
<b>Döbern, Deutsches Haus 2</b>	<b>an</b>	<b>17:59</b>	<b>18:59</b>	<b>10:59</b>	<b>13:59</b>	<b>15:59</b>

☎ Anruf-Fahrt / Anmeldung unter ☎ 0355 8662-0 bis 90 Minuten vor Abfahrt



# 879

# Döbern ▶ Horlitz ▶ Lieskau ▶ Spremberg

**Spree-Neisse-Cottbusverkehr****Gültig ab 02.03.2026**

Verkehrshinweise	Montag bis Freitag								Samstag, Sonntag, Feiertag		
		Ⓢ	Ⓣ	Ⓢ		☎			☎	☎	☎
<b>Döbern, Deutsches Haus 2</b>	<b>ab 05:00</b>	<b>05:45</b>	<b>05:45</b>	-	<b>07:00</b>	-	<b>08:00</b>	<b>19:00</b>	<b>11:00</b>	<b>14:00</b>	<b>18:00</b>
Döbern, Spremberger Straße	05:03	05:48	05:48	-	07:03	-	08:03	19:03	11:03	14:03	18:03
Friedrichshain, Bahnhof	05:05	05:50	05:50	-	07:05	-	08:05	19:05	11:05	14:05	18:05
Friedrichshain, Wendeschleife	05:06	05:51	05:51	-	07:06	-	08:06	19:06	11:06	14:06	18:06
Kreuzung, Friedrichshain-Groß Düben	05:09	05:54	05:54	-	07:09	-	08:09	19:09	11:09	14:09	18:09
Horlitz, Grubenteiche	05:10	05:55	05:55	-	07:10	-	08:10	19:10	11:10	14:10	18:10
<b>Lieskau, Schloß</b>	<b>05:13</b>	<b>05:58</b>	<b>05:58</b>	-	<b>07:13</b>	<b>07:13</b>	<b>08:13</b>	<b>19:13</b>	<b>11:13</b>	<b>14:13</b>	<b>18:13</b>
Schönheide, Gasthaus	05:16	06:01	06:01	-	07:16	07:16	08:16	19:16	11:16	14:16	18:16
Spremberg, Zedlitzstraße				-	07:28						
Spremberg, Stieglitzweg				-	07:33						
Graustein, Gasthaus	05:18			-	07:18	-	08:18	19:18	11:18	14:18	18:18
Graustein, Weg zum Umspannwerk	05:19			-	07:19	-	08:19	Alle 60 19:19	11:19	14:19	18:19
Spremberg, Oberförsterei	05:24			-	07:24	-	08:24	Min. 19:24	11:24	14:24	18:24
Spremberg, Muskauer Straße	05:25			-	07:25	-	08:25	19:25	11:25	14:25	18:25
Graustein, Schule		06:03	06:03	-		-					
Bloischdorf, Ortsmitte		06:06	06:06	-		-					
<b>Hornow, Abzw Bohsdorf</b>			<b>06:12</b>	<b>06:12</b>	-						
Wadelsdorf, Schule			06:14	06:14	-						
Bloischdorf, Kolonie			06:16	06:16	-						
Groß Luja, Gasthaus		06:11	06:18	06:18	-						
Weskow, Forster Landstr.		06:14	06:21	06:21	-						
Spremberg, Slamen Ziegelei		06:15	06:22	06:22	-						
Spremberg Bahnhof		06:17	06:24	06:24	-						
Spremberg, Schloßstraße		06:19	06:26	06:26	-						
<b>Spremberg Busbahnhof 3B</b>	<b>an 05:28</b>	<b>06:22</b>	<b>06:29</b>	<b>06:29</b>	<b>07:28</b>	-	<b>08:28</b>	<b>19:28</b>	<b>11:28</b>	<b>14:28</b>	<b>18:28</b>

Ⓢ nur an Schultagen

Ⓣ nur an Ferientagen

☎ Anruf-Fahrt / Anmeldung unter ☎ 0355 8662-0 bis 90 Minuten vor Abfahrt